



# ОБЩИНА ТУНДЖА

пл. "Освобождение" 1, гр. Ямбол. 8600

тел.: 046 661565 факс: 046 661575

e-mail: contact@tundja.net web site: https://www.tundzha.net

T 2

ДО  
ОБЩНСКИ СЪВЕТ  
„ТУНДЖА“

ОБЩНСКИ СЪВЕТ „ТУНДЖА“	
ЯМБОЛ	
Вх. №	612
Дата:	16.11.2021г.

## ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА „ТУНДЖА“

Относно: Приемане на актуализирано разпределение на променените бюджети за III-тото тримесечие на 2021г.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Бюджетът на община Тунджа в края на I-вото полугодие на 2021г. е в размер на 23 516 163 лв. След извършените през III-то тримесечие на годината промени актуализираният план към 30.09.2021г. е 24 272 919 лв. Компенсираното увеличение от 756 756 лв. в приходната част включва следните направления и източници:

1. От Министерство на финансите – общо 129 664 лв., в т.ч.:

- по §31-11 / обща субсидия за държавни дейности/ - увеличение със 119 332 лв. Финансирането включва допълнителни средства в системата на образованието по национални програми: „Оптимизиране вътрешната структура на персонала“ – 98 386 лв.; „Мотивирани учители“ – 8 747 лв.; „Отново заедно“ – 6 000 лв., както и за спорт на децата в детските градини и училища – 6 199 лв.

- по §31-18 / целеви субсидии и трансфери от ЦБ по СЕБРА/ - увеличение с 10 332 лв. за присъдена издръжка.

2. От министерства и ведомства /под формата на трансфери/ – компенсирано увеличение с 588 392 лв. Допълнително финансиране е получено за изпълнение на социални дейности по програми за осигуряване на заетост – 17 605 лв., личен асистент – 283 727 лв., обществени трапезарии – 21 504 лв. и по програма „Приеми ме“ – 7 027 лв. За провеждане на парламентарни избори са получени 96 968 лв., а за изпълнение на

проекти финансирани от ПУДООС – 7 397лв. Постъпили са целеви капиталови трансфери в размер на общо 158 997лв. като собствено участие на общините-партньори – Ямбол, Сливен, Нова Загора и Стралджа, за финансиране изграждането на път до регионалното депо за битови отпадъци. Обектът е включен в капиталовия списък като: „Изграждане на второстепенна улица, съставляваща поземлен имот с идентификатор 77030.36.643 по КККР на с. Хаджидимитрово“. Под формата на собствено участие по проект е предоставен трансфер от 4 833лв.

3. От собствени приходи – увеличение от получени дарения - с 38 700лв., включително капиталово дарение - 34 856лв.

На база на посочените промени по приходната част на бюджета и дадените от ОбС правомощия на първостепенния разпоредител плана по бюджета се измени, както следва:

- за делегирани от държавата дейности – от 13 688 181лв. на 14 199 341лв., или увеличение с 511 160лв.;

- за местни дейности – от 9 827 982лв. на 10 073 578лв. и увеличение с 245 596лв.

Актуалният план по разходната част на бюджета на общината към 30.09.2021г. е в размер на 24 272 919лв. Увеличението от 756 756лв. през III-то тримесечие е компенсирано и отразява промени по собствения бюджет и по бюджетите на второстепенните разпоредители, видно от приложение №2. По основни направления увеличението е, както следва: за държавните дейности - с 511 160лв. и за местните дейности - с 248 996лв. В дофинансирането на държавните дейности имаме компенсирано намаление с 3400лв. Промените по разпоредители включва компенсирано увеличение на плана по собствения бюджет с 517 367лв. и на бюджетите на второстепенните разпоредители общо в размер на 239 389лв. Измененията касая допълнителното финансиране под формата на субсидии и трансфери от ЦБ и от дарения, както от извършени вътрешни компенсирани промени и по решение на ОбС.

Увеличението на плана по разходната част на бюджета в делегираните от държавата дейности е в размер на 511 160лв. Включва завишение на собствения бюджет на общината – 335 460лв. и бюджетите на второстепенните разпоредители в системата на образованието – 175 700лв. Промяната в плана по собствения бюджет на общината е свързана с допълнителни средства обезпечавачи програмите за социални услуги, свързани с асистентите за лична помощ и временна заетост, провеждането на парламентарните избори и за присъдена издръжка. Увеличението на бюджетите по второстепенни разпоредители в системата на образованието включва завишение плана

на училищата с общо 156 303лв. и на детските градини – с 19 397лв. Промените включват допълнително финансиране по програми за оптимизиране вътрешната структура на персонала, за стимулиране работата на учителите и за социализация на учениците в условията на ковид - среда, както и за спорт в детските градини и училища. Всички допълнително получени средства са отразени в съответните дейности според целевото си предназначение и по бюджетите на съответните разпоредители. Промените на плана в разходната част на собствения бюджет и на второстепенните разпоредители, както и обемите на финансиране, са представени с приложение №2.

Планът в местните дейности е завишен компенсирано с общо 248 996лв., в т.ч. по собствения бюджет на общината - 187 596лв. и по бюджетите на второстепенните разпоредители „Други дейности по икономиката“ и „ДСХ и ДСП“ – общо 61 400лв. Промените са свързани с изменения вследствие получени допълнителни средства през периода, както и по решения на ОбС. Финансирането по собствения бюджет отразява получените средства за обществени трапезарии и по проект „Приеми ме“, проекти на ПУДООС за детската градина и извънучилищния център в с.Кабиле и училището в с.Тенево, целеви трансфери за изграждане на пътя до регионалното депо за битови отпадъци в с.Х.Димитрово, както и дарения за църквата в с. Стара река и поддържане на поливния канал в с.Ханово. Всички допълнително получени средства са отразени в съответните дейности според целевото си предназначение. Промените по плана на второстепенните разпоредители са свързани с изменение на финансиране на фонд и обезпечение на разходи за издръжка. Промените и финансирането по собствен бюджет и разпоредители е представено с приложение №2.

В дофинансирането на държавните дейности планът е с компенсирано намаление от 3 400лв., формирано от промени на фонда, а като цяло намалението по собствения бюджет е с 5 689лв. Завишението по бюджетите на второстепенните разпоредители на делегиран бюджет е с общо 2 289лв., в т.ч. за втора закуска на учениците в селата Завой и Крумово – 1 428лв. и от наем за училището в с. Веселиново – 861лв.

Като имате предвид гореизложеното, моля да обсъдите и подкрепите предложения проект за решение.

С уважение,

**ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ**

*Кмет на Община „Тунджа“*



## Р Е Ш Е Н И Е

**Относно: Приемане на актуализирано разпределение на променените бюджети за III-тото тримесечие на 2021г.**

На основание чл.21, ал.1, т.6 /предл. първо/ от ЗМСМА, чл.125, ал.4 от Закона за публичните финанси и чл.26, ал.3 от Наредбата за условията и реда за съставяне на тригодишната бюджетна прогноза за местните дейности, за съставяне, обсъждане, приемане, изпълнение и отчитане на общинския бюджет на община Тунджа и управлението на общинския дълг, Общинският съвет

## Р Е Ш И:

Приема актуализирано разпределение на променените бюджети за III-тото тримесечие на 2021г. по приходната и разходната част на бюджета на Община Тунджа, съгласно приложения №1 и №2.

**НЕЛИ СЛАВОВА**  
*Председател на ОБС „Тунджа“*

АКТУАЛИЗИРАНО РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ПРОМЕНЕНИТЕ БЮДЖЕТИ  
ПО ПРИХОДНАТА ЧАСТ ЗА III-ТО ТРИМЕСЕЧИЕ НА 2021 ГОДИНА

РАЗПОРЕДИТЕЛ	ВСИЧКО		Държавни дейности		Местни дейности	
	Актуален план м.06	Актуален план м.09	Актуален план м.06	Актуален план м.09	Актуален план м.06	Актуален план м.09
1. Собствен бюджет	12 218 384	12 735 751	4 453 780	4 789 240	7 764 604	7 946 511
2. "Образование и предучилищна подготовка"	2 913 048	2 932 445	2 362 398	2 381 795	550 650	550 650
3. "Социални услуги"	837 439	837 439	616 439	616 439	221 000	221 000
4. ОСПОХ"ДСП-Победа"	240 000	240 000	0	0	240 000	240 000
5. ДСХ и ДСП	471 700	466 200	311 700	311 700	160 000	154 500
6. Др. дейности по икономиката	577 000	643 900	0	0	577 000	643 900
7. ФА "Тунджа"	227 000	227 000	0	0	227 000	227 000
8. ОУ Ботево	326 037	363 630	310 608	348 201	15 429	15 429
9. ОУ Бояджик	730 808	733 994	722 732	725 918	8 076	8 076
10. ОУ Веселиново	1 002 445	1 018 322	995 854	1 010 870	6 591	7 452
11. ОУ Дражево	618 821	619 361	611 558	612 098	7 263	7 263
12. НУ Завой	367 504	370 574	365 967	368 032	1 537	2 542
13. НУ Крумово	177 522	184 379	172 911	179 345	4 611	5 034
14. ОУ Кукорево	567 847	582 892	559 575	574 620	8 272	8 272
15. ОУ Роза	486 781	487 116	474 474	474 809	12 307	12 307
16. СОУ Скалица	960 221	1 008 195	944 962	992 936	15 259	15 259
17. ОБУ Тенево	793 606	821 721	785 223	813 338	8 383	8 383
<b>ВСИЧКО:</b>	<b>23 516 163</b>	<b>24 272 919</b>	<b>13 688 181</b>	<b>14 199 341</b>	<b>9 827 982</b>	<b>10 073 578</b>

**АКТУАЛИЗИРАНО РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ПРОМЕНЕНИТЕ БЮДЖЕТИ  
ПО РАЗХОДНАТА ЧАСТ ЗА III-ТО ТРИМЕСЕЧИЕ НА 2021 ГОДИНА**

РАЗПОРЕДИТЕЛ	ВСИЧКО		Държавни дейности		Местни дейности		Дофинансирани държавни д-сти	
	Актуален план м.06	Актуален план м.09	Актуален план м.06	Актуален план м.09	Актуален план м.06	Актуален план м.09	Актуален план м.06	Актуален план м.09
1. Собствен бюджет	12 218 384	12 735 751	4 453 780	4 789 240	6 471 221	6 658 817	1 293 383	1 287 694
2. "Образование и предучилищна подготовка"	2 913 048	2 932 445	2 362 398	2 381 795	380 650	380 650	170 000	170 000
3. "Социални услуги"	837 439	837 439	616 439	616 439	221 000	221 000	0	0
4. ОСПОХ"ДСП-Победа"	240 000	240 000	0	0	240 000	240 000	0	0
5. ДСХ и ДСП	471 700	466 200	311 700	311 700	160 000	154 500	0	0
6. Др.д-сти по икономиката	577 000	643 900	0	0	577 000	643 900	0	0
7. ФА "Тунджа"	227 000	227 000	0	0	227 000	227 000	0	0
8. ОУ с.Ботево	326 037	363 630	310 608	348 201	6 591	6 591	8 838	8 838
9. ОУ с.Бояджик	730 808	733 994	722 732	725 918	6 591	6 591	1 485	1 485
10. ОУ с.Веселиново	1 002 445	1 018 322	995 854	1 010 870	6 591	6 591	0	861
11. ОУ с.Дражево	618 821	619 361	611 558	612 098	6 591	6 591	672	672
12. НУ с.Завой	367 504	370 574	365 967	368 032	0	0	1 537	2 542
13. НУ с.Крумово	177 522	184 379	172 911	179 345	0	0	4 611	5 034
14. ОУ с.Кукореве	567 847	582 892	559 575	574 620	6 591	6 591	1 681	1 681
15. ОУ с.Роза	486 781	487 116	474 474	474 809	6 591	6 591	5 716	5 716
16. СОУ с.Скалица	960 221	1 008 195	944 962	992 936	6 591	6 591	8 668	8 668
17. ОБУ с.Тенево	793 606	821 721	785 223	813 338	6 591	6 591	1 792	1 792
<b>ВСИЧКО:</b>	<b>23 516 163</b>	<b>24 272 919</b>	<b>13 688 181</b>	<b>14 199 341</b>	<b>8 329 599</b>	<b>8 578 595</b>	<b>1 498 383</b>	<b>1 494 983</b>